
1 

 

 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ   Αθήνα,       7-4-2017 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ       Αρ. Πρωτ.: 4612/98219 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΛΙΕΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΛΙΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ΑΛ. ΠΟΡΩΝ   
Τμήμα (1ο) Προγραμματισμού  
& Αλιευτικών Εφαρμογών    
Ταχ/κή Δ/νση.: Λ. Συγγρού 150  
Τ.Κ.:  176 71 Καλλιθέα     
Πληροφορίες:       Μ. Τσουβάλα 
Τηλέφωνο:  210 928 7153 
 Fax:   210-9287110 
 E-mail:                 mtsouvala@minagric.gr      

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
                                    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθμ. 158825/9-5-2003 απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών και του Υπουργού Γεωργίας “Καθορισμός ειδικού τέλους καταβαλλόμενου από 
συναλλασσόμενους στις ιχθυόσκαλες του Δημοσίου-Υποχρεώσεις κατηγορίας επιτηδευματιών” (B’ 
628)» 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:  
α) Της παρ. 6 του άρθρου 50 του ν. 2538/1997 «Τροποποίηση της κείμενης νομοθεσίας για τα 
γεωργικά και κτηνιατρικά φάρμακα, ρύθμιση χρεών συνεταιριστικών οργανώσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 242).  
β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98). 
γ) Του άρθρου 237 του Ν. 4072/2012 (ΦΕΚ 86/Α΄), που αφορά τη συγχώνευση των Ανωνύμων 
Εταιρειών ΟΚΑΑ ΑΕ με ΕΤΑΝΑΛ ΑΕ. 
2. Την 2787/57103/13-5-2013 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Προσκόμιση και χονδρική πώληση προϊόντων τομέα αλιείας στις Ιχθυόσκαλες του Δημοσίου» (Β΄ 
1226). 
3. Της υπ. αριθμ. 1800/2011 (ΦΕΚ 2624/Β΄) απόφασης με θέμα «Συγχώνευση του Οργανισμού 
Κεντρικής Αγοράς Αθηνών (ΟΚΑΑ ΑΕ) και της Εταιρείας Ανάπτυξης και Αλιείας (ΕΤΑΝΑΛ ΑΕ). 
4. Το ΠΔ 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α΄/23-09-15) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών και 
Υφυπουργών». 
5. Την Υ29/8-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β¨2168). 

ΑΔΑ: 7Μ1Φ4653ΠΓ-ΗΨΜ



2 

 

6. Την 71/25666/6-3-2017 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων επί του προτεινόμενου σχεδίου κοινής 
υπουργικής απόφασης, σύμφωνα με το άρθρο 24 παρ. 5 περ. ε΄ του ν. 4270/2014. 
7. Το ΠΔ 111/2014 (ΦΕΚ178 Α΄/29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών». 
8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.  
 

Αποφασίζουμε: 
 

Άρθρο 1 
Τροποποίηση της αριθμ. 158825/2003 απόφασης (Β΄ 628) 

 
Η περ. β΄ της παρ. Α της αριθμ. 158825/2003 απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών και του Υπουργού Γεωργίας (Β΄628) αντικαθίσταται ως εξής: 
«β. Τρία λεπτά (0,03) του ευρώ ανά χιλιόγραμμο νωπών αλιευμάτων προερχομένων από 
υδατοκαλλιέργειες που προσκομίζονται στις εγκαταστάσεις της ιχθυόσκαλας για έλεγχο και 
συσκευασία και δεν υπόκεινται στην περ. α΄ της παρ. Α. Το ποσό αυτό εισπράττεται από την 
ιχθυόσκαλα. 
Στην περίπτωση που μετά τον έλεγχο και τη συσκευασία η χονδρική πώληση των παραπάνω 
αλιευμάτων διενεργείται στο χώρο της Ιχθυόσκαλας (περ. α΄ της παρ. Α) καταβάλλεται συνολικά ειδικό 
τέλος ύψους 2% επί της αξίας των αλιευμάτων που αναγράφεται στο τιμολόγιο πώλησης. Το ποσοστό 
αυτό εισπράττεται από την Ιχθυόσκαλα». 
 

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος  

 
H ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

Αθήνα,  
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
 
 

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 
 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Μ1Φ4653ΠΓ-ΗΨΜ


		2017-04-13T11:39:17+0300
	Athens




